
Es dada en la Sala de Sesiones de la Asamb 
días del mes de marzo del año dos mil vein 

Se Mónica Eva Copa urga 
PRESIDENTA 

CÁMARA DE SENADORES 

'slativa Plurinacional, a los tres 

Dip. Sergio Choque Siñani 
RESIDENTE 

ÁMA A DE DIPUTADOS 

SE •  P•11  SECR ARIA 

Sen. 	í Natividad Díaz Taborga 
PRI ERA SECRETARIA 

CÁMARA DE  SENADORES 
ASAMBLEA LEGISLATIVA PLURINAC 

D PUTAD ECRE ARIA 
(Di p. 	ry Lenz  ROO 

SEGUN A SKI:F,TARIA 
CAMARA DE  DIPUTADOS 

ASAMBLEA  LEGISLATIVA PLURINACIONAL 

SE  'Pm  ORA SECRETARIA 

osario Wpdríguez Cueltar 
SEGUNDA SECRETARIA 
CAMARA DE SENADORES 

ASAMBLEA LEGISLATIVA PLURINACIONAL 

DIPUTADA $EC 
(Dip. Sandr 
pm NI I: 
	

SEC 
(:Alv1+11‹,,1 11E  I  11>tITAI)OS 

11111; I 111 	r1111/111.111ZINI.ji 'NAL 

TARIA 
Lopez 

U:CARIA 

LEY DE 27 DE MARZO DE 2020 N° 1292 

, 

75« )1/ lie(1 	e71.1« 	k 	 fi I </Cíe (17 

JEANINE AÑEZ CHÁVEZ 
PRESIDENTA CONSTITUCIONAL DEL ESTADO PLURINACIONAL DE 

BOLIVIA 

Por cuanto, la Asamblea Legislativa Plurinacional, ha sancionado la siguiente Ley: 

LA ASAMBLEA LEGISLATIVA PLURINACIONAL, 

DECRETA: 

ARTÍCULO ÚNICO. I. Se declara Patrimonio Cultural Inmaterial del Estado 
Plurinacional de Bolivia, al Festival de la Copla "Sr. Aldo Coro Jara", que se celebra en 
la comunidad de Tambo del Municipio de Villazón, Provincia Modesto Omiste del 
Departamento de Potosí. 

II. El Órgano Ejecutivo a través del Ministerio de Culturas y Turismo, en coordinación 
con el Gobierno Autónomo Departamental de Potosí y el Gobierno Autónomo Municipal 
de Villazón, en el marco de sus competencias, quedan encargados de la 
implementación de planes y programas de promoción, conservación y protección del 
Festival de la Copla "Sr. Aldo Coro Jara". 

Remítase al Órgano Ejecutivo para fines constitucionales. 



M. 	vez egrette 
MINISTRO DE  j  PRESIDENCIA 

Por tanto, la promulgo para que se tenga y cumpla como Ley del Estado 
Plurinacional de Bolivia. 

Palacio de Gobierno de la ciudad de La Paz, a los veintisiete días del mes 
de marzo del año dos mil veinte. 


	Page 1
	Page 2

